
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ
Comarca de Quixeramobim
2ª Vara da Comarca de Quixeramobim
Av. Dr Joaquim Fernandes, 670, Centro - CEP 63800-000, Fone: (88) 3441-1216, Quixeramobim-CE - E-mail: 
quixeramobim2@tjce.jus.br

TERMO DE AUDIÊNCIA 

Processo nº: 0002210-44.2019.8.06.0154
Apensos: Processos Apensos << Informação indisponível >>
Classe: Procedimento Comum Cível 
Assunto: Acidente de Trânsito
Requerente Luana Barros da Silva e outro
Requerido: Seguradora Líder do Consórcio do Seguro DPVAT

Aos 26/10/2020, por volta de 09:45h, nesta Comarca de Quixeramobim, Estado do 

Ceará, na sala de audiência da 2ª Vara da Comarca de Quixeramobim, compareceram, perante 

a conciliadora JÉSSYCA ALMEIDA DE SOUSA,  autora, LUANA BARROS DA SILVA, a 

Sra. ANTÔNIA KÁTIA NOBRE VIEIRA acompanhando a parte autora; os prepostos da 

promovida, ANDRÉ LUIZ LIRA (CPF nº 618.346.293-49) e ANTÔNIA VALNIA SILVA 

DA FONSECA (CPF 263.165.103-06), dos advogados da promovida, EMELLY ALVES 

BEZERRA ALVES BEZERRA (OAB/CE 37.177), LARA BASTOS MEDEIROS (OAB/CE 

35.376) e LUIS RICARDO DE QUEIROZ (OAB/CE 29.743). II) ausência(s): do advogado 

da parte autora. Iniciados os trabalhos, esta conciliadora, após cientificar as partes acerca dos 

benefícios da conciliação, tentou fazer com que estas chegassem a um acordo, tentativa que 

resultou infrutífera. A advogada da promovida, diante da ausência de lesão incapacitante, 

informou que não há proposta de acordo. Dada a oportunidade de manifestação às partes, a 

Sra.  Antônia Kátia Nobre Vieira justificou a ausência dos advogados da parte autora em razão 

de ambos estarem com COVID-19. A advogada da promovida requereu prazo para 

manifestação acerca do laudo pericial. Nada mais havendo, encerrou-se o presente termo que 

depois de lido e achado conforme pelos presentes, vai devidamente assinado. Eu ,____, 

(Jéssyca Almeida de Sousa, Assistente de Unidade Judiciária) o digitei.

JESSYCA ALMEIDA  DE SOUSA
Conciliadora

 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 0
00

22
10

-4
4.

20
19

.8
.0

6.
01

54
 e

 c
ód

ig
o 

79
0B

4F
8.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

E
Y

JA
N

Y
 M

E
D

E
IR

O
S

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
, l

ib
er

ad
o 

no
s 

au
to

s 
em

 2
7/

10
/2

02
0 

às
 1

0:
17

 .

fls. 77




